Iactantia  
nobilissimi  
ortus  
Christo ex-  
probrata.

Math. 27.

Iactantia  
veritatis  
Christo ex-  
probratur.

Clementiæ  
Christi ex-  
probratio.

Lucæ 23.

Ibidem.

Math. 27.

Lucæ 23.

Pietas Chri-  
sti crucifixi  
in cõparabi-  
lis.

Spes sua  
quomodo  
Christo ex-  
probrata.

Matth. 17.

Matth. 27.

Christus  
quam vilis  
iudicatus à  
Iudæis.

properium in cruce maximam & incomparabilem exhibuit pietatem Christus: quippe qui idem non descendit de cruce, ut saluaret non hos aut istos, sed omnes. Et idem sustinere voluit mortem, ut mors sua omnibus esset vita. Exhibuit autem hanc clementiam palam ante oculos derisorum suorum, pro tortoribus ac inimicis orando, atque eos apud patrem excusando, latronum quoque penitentem à dextris non modo veniam, sed paradisum sine mora, quam si ceteris illum præferens sanctis patribus, promisit & dedit. Nouissimè autem ad desperationem illum trahere niterentur. Euangelistæ quidem parum de irrisione Domini locuti sunt, quæ tamen tam varia, tam multiplex & diuina fuit, ut incredibile sit cogitari. Opera verbaque eius calumniabantur, & inuisum quam dixerat, detorquebant, Quæ non fuerat locutus, fingentes impingebant. Illudebant quoque in pœnis, quod cuius miserabili graue est. Nisi non compati sibi miseros torquet, quantum torquet in doloribus atque rumnis etiam exprobrari atque illudi? Verum ut redeam ad id quod dicere coeperam, Domino Iesu confidentiam quoque deridendo auferre moliebatur. Ei namque qui spes est cunctorum fidelium quippe qui ex hominis indicio, ex omnipotentia diuinitatis, ex merito innocentissimæ passionis iustissimæque vitæ suæ, securitatem nobis præfert sperandæ salutis, abiecta & reprobrata est sua fiducia ab inimicis ad desperationem ipsum trahere conantibus. Idcirco enim blasphemantes dicebant: *Confidit in Deo, liberet eum nunc* vult. Ac si dicerent: Potest quidem præstolari diuinum auxilium, at frustra. Quis quidem ob suam præsumptionem confutandus à Deo derelinquitur. Adiecerant autem, *Dixit enim quia filius Dei sum*. Eia, inquiunt, ironice quomodo pater filium suum derelinquet: idem spe sua non est frustrandus. Verum filius Dei est, ipse Deus est: nec patris eget auxilio, cum ipsemet Deus sit & omnipotens, qui semetipsum liberet. Exprobrant autem, non solum spem à Deum, verum etiam in sanctos: siquidem dum clamaret, *Eli, Eli, lama sabachthani*, ut postea sequetur. Eliam assumabant ab eo inuocari. Vnde aduertent licet, quam vilem, quam sceleratum Iudæi inuidia cæcati, Christum iudicauerint, ut illius quoque vanam esse spem & inuocationem tam ad Deum quam ad Eliam decernerent: quando nemo est sceleratorum adeo malus, nec adeo desperatus, qui deterreatur, imò qui non etiam instituat, ut Deum à sanctos inuocet, nullatenusque de Dei bonitate desperet.